
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 27.05.2020

Për: „"Shendelli"Sh.P.K.Adresa:FIER Lagjia “Kastrioti”,Rruga “Andon Profka”,2 Kullat Fier.
Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-53596-03-10-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rikonstruksioni i rrugeve te brendshme”
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publikenr.12 dt. 17.03.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqeria "NEAL-86 "Sh.P.K. NIPTI: K04814851T

Vlera 5.643.130 (pese milion e gjashteqind e dyzete e tre mije e njeqind e tridhjete)leke

2. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K NIPTI:K32522629L
Vlera 6.368.820 (gjashte milion e treqind e gjashtedhjete e tete mije e teteqind e
njezete)leke

3. Shoqeria Bilibashi&“6D-PLANI” Sh.p.k. Me niptet :L03411601N, L62717405H
Vlera 6.472.100 (gjashte milion e katerqind e shtatedhjete e dy mije e njeqind)leke

4. Shoqeria "SHENDELLI"Sh.P.K NIPTI:K07924803N

Vlera 6.755.550 (gjashte milion e shtateqind e pesedhjete e pese mije e peseqind e

pesedhjete) leke

5. Shoqeria "COGREN "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K
Vlera 6.914.020 (gjashte milion e nendeqind e katermbedhjete mije e njezete)leke

6. Shoqeria "MANE/S"Sh.P.K NIPTI:J64103865K

Vlera 6.973.550 (gjashte milion e nendeqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind e
pesedhjete)leke.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria Bilibashi&“6D-PLANI” Sh.p.k. Me niptet :L03411601N, L62717405H
2. Shoqeria "COGREN "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K
3. Shoqeria "NEAL-86 "Sh.P.K. NIPTI: K04814851T
4. Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K NIPTI:K32522629L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1- Shoqeria “Bilibashi&“6D-PLANI” Sh.p.k. Me niptet :L03411601N, L62717405H
,nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta
sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.
Nuk ka paraqitur dokumentacionin e meposhtem:
a. Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar
zyrtarisht;



b. Prokura e posaçme.
c. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9 ;
d. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike
të (Bilibashit)kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri
e.Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore, pranë njësive të qeverisjes vendore ku operatori
ekonomik ushtron ose ka ushtruar aktivitet për vitet 2018,2019 (Bilibashit
Nuk ploteson kushtet:2.3.1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të
vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet(Vlera 4.350.460 leke) dhe që
është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose:
2.3.2 punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë
së bashku gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogel se dyfishi i vlerës limit.(vlera
17.401.840 leke) të kontratës që prokurohet.
I mungojne te kushti 4.
2 (dy) punonjës automakinist
2 (dy) punonjës eskavatorist me gome
Nuk ploteson kushtin 2.3.5.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund
ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratës.(Sipas
shtojces 9) i mungon nje Autobetoniere 1 cop.

2- Shoqeria " Shoqeria "COGREN "Sh.P.K. NIPTI: J74818825K

Nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta
sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.

-Nuk ploteson kushtin: 2.3.5.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e
kontratës.(Sipas shtojces 9)

I mungojne:
-Kamioncine (deri ne 2 ton) 1 cop
-Autobetoniere 1 cop
-Nuk ploteson kushtin 2.3.6 Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesë
-Çertifikatë ISO 9001-2015 “Mbi sistemin e menaxhimit te cilesise”(e vlefshme).
(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë
Çertifikatën ISO).
-Çertifikatë OHSAS 18001-2007 / ISO 45001-2018,”Shendetin dhe sigurine ne pune” (të
vlefshme)
- Çertifikatë ISO-39001(Sistemi i menaxhimit te sigurise ne trafikun Rrugor)
(Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë
Çertifikatën OHSAS / ISO).
Nuk ka paraqitur asnje certifikate ISO.
3-Shoqeria " "NEAL-86 "Sh.P.K. me NIPTI: K04814851T

Nuk ka dorezuar Dokumentacionin e rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta
sipas Dokumentave Standarte te Tenderit.

Nuk ploteson kushtin: 2.3.1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të
vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet(Vlera 4.350.460 leke) dhe që
është realizuar gjatë tri viteve të fundit
-Eshte paraqitur nje kontrate e vetme per punet e ngjashme vlera pa tvsh eshte 8.745.940 leke



kjo firme ka 60%. Kontrata e fillimit te punes eshte lidhur me 18/11/2016 me afat dy muaj deri
me 17/01/2017 kjo del jashte tre viteve te kerkuara. Por akt kolaudimi thuhet qe ka shtyrje te
afatit prej dy muaj dhe ka vene daten e perfundimit te punimeve ne 30/04/2017.Akti i marrjes ne
dorezim dhe Akt kolaudimi jane ne daten 29/05/2017, por nuk ka paraqitur amendament me
shkrim të kontratës të nënshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.
-Nuk ploteson kushtin: 2.3.5.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e
kontratës.(Sipas shtojces 9)
-Te fadroma mungon akti I pronesise.
-Minieskavator 1 cop ka Kontrate qeraje, ka Dokumentin e Blerjes, nuk ka leje qarkullimi
sig,kontroll teknik
4-Shoqeria "TEA-D"Sh.P.K me NIPTI:K32522629L Nuk ka dorezuar Dokumentacionin e
rregullt sipas Kerkesave te Pergjithshme dhe te Vecanta sipas Dokumentave Standarte te
Tenderit.

Nuk ploteson kushtet:
2.3.4- Një punësim mesatar për 6-mujorin e fundit Shtator 2019-Shkurt 2020, i të paktën 20
personave duke përfshirë edhe stafin e përhershëm. Sipas dokumentave te paraqitura ka nje
punesim mesatar 16 punonjes.
-Nuk ploteson kushtin: 2.3.5.Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e
kontratës.(Sipas shtojces 9) i mungojne:-Autobetoniere 1 cop
-Nuk ploteson kushtin:
2.2.2Kopje të certifikuara të bilanceve te viteve 2017,2018, të konfirmuara nga dega e tativeve.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin
"Shendelli"Sh.P.K.FIER Lagjia “Kastrioti”,Rruga “Andon Profka”,2 Kullat Fier.
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : Vlera 6.755.550 (gjashte milion e
shtateqind e pesedhjete e pese mije e peseqind e pesedhjete) leke pikët totale të marra [100]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Dropull,Zyra juridike kati II] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
6.973.550 (gjashte milion e nendeqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind e pesedhjete)leke
pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :19.05.2020

Ankesa: ka ose jo nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dhimitraq TOLI


